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                Słowa: „Naprawdę żyć, to pomagać innym żyć”, ju ż od 5 lat są mottem akcji charytatywnej 
przygotowywanej przez naszą redakcję i tym samym klasę teatralno-dziennikarską. Podczas happeningu 
z udziałem całej szkoły rozdajemy białe włóczkowe bransoletki, światowy symbol walki z głodem. Już 
kilka tygodni wcześniej powstają one dzięki wsparciu rodziców oraz pań z Koła Robótek Ręcznych w 
Klubie Garnizonowym w Stargardzie. Są także wykonywane na bieżąco podczas trwania akcji. 
 Czas organizacji Dnia Białej Bransoletki nie jest przypadkowy. 10 grudnia przypada rocznica 
uchwalenia Deklaracji Praw Człowieka. Warto wiedzieć, że ogromny wpływ na ich uchwalenie miała 64 
lata temu kobieta- Eleonora Roosevelt, wdowa po prezydencie Stanów Zjednoczonych. Prawa te mówią o 
godnym życiu, dostępie do nauki, możliwości pracy itp.  
 Rozdawane przez nas białe bransoletki traktujemy jako wyraz uwrażliwienia na potrzeby drugiego 
człowieka. Otrzymują je wszyscy uczniowie, pracownicy szkoły, w 
zamian dzieląc się produktami żywnościowymi czy datkami 
pieniężnymi. W ten sposób staramy się pomagać najuboższym – zebraną 
żywność przekazujemy Centrum Socjalnemu „Caritas” w Stargardzie, 
aby w formie paczek wesprzeć najbardziej potrzebujących.  

Dzień Białej Bransoletki wpisuje się swoją ideą w Szkolne Dni 
Integracji, które upływaj ą w tym roku pod hasłem „Podarujmy innym 
dobro”. Ale nasza redakcja stara się zagadnienie integracji ujmować 
szerzej i dlatego od dwóch lat swoimi działaniami wspieramy projekty 
Polskiej Akcji Humanitarnej. W roku ubiegłym zbiera liśmy fundusze na 
rzecz dzieci afrykańskich, ofiar głodu spowodowanego trwającą już 60 
lat suszą, w tym roku  zachęcaliśmy do udziału w tzw. „Kampanii 
Wodnej” i akcji „Studnia dla Południa”. 

Dzięki ofiarno ści uczniów i pracowników szkoły kosze 
dostarczone przez pracowników Centrum Socjalnego „Caritas” w 
Stargardzie zapełniły się różnymi produktami żywnościowymi. Na ko-
niec happeningu przedstawicielki „Caritasu” podziękowały za ten dar 
serca. Natomiast w ramach zbiórki funduszy pod hasłem „Studnia dla Południa” zgromadziliśmy 160 
zł, które zostały przesłane na ten konkretny cel na konto PAH. 
Nad sprawnym przebiegiem happeningu czuwała cała klasa i każdy miał przydzielone zadanie. Chłopcy: 
Wojtek Pająk, Jakub Soboń i Krzysztof Krysian byli konferansjerami i zaprezentowali krótki program 
informacyjny uzupełniony prezentacją multimedialną. Główny akcent tej części spotkania stanowił film 
PAH „Kampania wodna”. Dziewczęta zajęły się 

zbiórką żywności, rozdawaniem i wykonywaniem bransoletek. Weronika Pilarowska i Natalia Sudra 
zbierały datki do przygotowanych skarbonek w ramach akcji „Studnia dla Południa”.  

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 W happeningu odbywającym się w holu szkoły wzięły udział wszystkie klasy, więc całość podzielona 
była na sześć „wej ść”. Uczestnicy dowiadywali się, 
jak można pomagać innym, jak wspierać głodne 
dzieci np. w ramach akcji „Pajacyk”, gdzie w 
Stargardzie znajdują się instytucje opiekujące się 
najuboższymi.  
 Tego dnia szkołę odwiedziła dziennikarka p. 
Kornelia Rychlak z portalu dzisiajstargard.pl, 
zbierająca informacje o naszej akcji. Pod koniec 
spotkania przybyły także pracownice „Caritasu”, by 
odebrać dary. Przywiozły podziękowanie od swoich 
podopiecznych i kierownictwa Centrum Socjalnego 
w Stargardzie. 

Zebrane produkty żywnościowe posłużą do przygo-
towania świątecznych paczek dla najuboższych. 
Dzień Białej Bransoletki przynosi nam dużo 
satysfakcji, bo - jak napisała Klaudia Świątek w 
swoim sprawozdaniu z tej akcji: pomagamy innym, a jednocześnie chcemy pokazać młodszym klasom, jakie 
to ważne, żeby dzielić się, bo mamy czym  i doceniajmy swoje szczęście.” 
 


